
 
 

UCHWAŁA NR XXV/122/2025 
RADY GMINY NOWY ŻMIGRÓD 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom z terenu gminy Nowy Żmigród przysługują diety 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153)Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w sołectwach Gminy Nowy 
Żmigród w wysokości 1 000 zł. 

2. Dieta określona w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem 
zadań określonych w ustawie o samorządzie gminnym, statucie Gminy Nowy Żmigród, statucie sołectwa oraz 
z tytułu wykonywania innych zadań związanych z działalnością sołectwa. 

§ 2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji w miesiącu, w którym nastąpiło objęcie lub wygaśnięcie 
funkcji. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa 
trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których 
sołtys wykonywał czynności związane z pełnieniem funkcji. 

2. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa 
pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

3. W przypadku braku możliwości wykonywania swoich obowiązków, sołtys zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy składając pisemne oświadczenie o czasookresie niewykonywania 
obowiązków 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Żmigród. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/256/2021 Rady Gminy w Nowym Żmigrodzie z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom z terenu gminy Nowy Żmigród przysługują miesięczne 
diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4937



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowy Żmigród 

 
 

Henryk Strzelec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4937


	UCHWAŁA NR XXV/122/2025 RADY GMINY NOWY ŻMIGRÓD z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-11T13:28:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




